
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Presa d'atto del D.R. n. 413 del 07/02/2014 dell'Università degli
Studi di Catania di cessazione dal servizio, per dimissioni volontarie, con
effetto dal 30/11/2014 (ultimo giorno) del dott. Zipper Francesco Carlo,
ricercatore universitario confermato.

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

11 Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

II Responsabile dell'istruttoria
(dotfc-Af»tpnino Pappalardo/

I Responsabile del procedimento

II Dirigen
(dott

esportabile del Settore
^Bonanno)

Seduta del giorno 2 3 SET. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 245 del 04/03/1998, si è preso atto della
convenzione stipulata in data 14/05/1997 tra l'Università degli Studi di Catania e il Direttore
Generale prò tempore dell'ex Azienda Sanitaria di Rilievo nazionale e di Alta Specializzazione
Garibaldi, S. Luigi - Curro ed Ascoli - Tornaseli!, al fine di definire le rispettive aree di
competenza e di attività, individuare le singole UU.OO. a carattere universitario, le unità di
personale e gli oneri reciproci;

Che il comma 3 dell'ari. 4 del summenzionato accordo convenzionale prevede che: "
in caso di modifiche dell'elenco di cui allegato B), giusta quanto previsto dell'ari. 5 - commi 3° e
13° - prima parte del Protocollo d'Intesa, e di variazioni di qualifica del personale già inserito nel
detto elenco, l'Università provvedere alle comunicazioni di rito all'Azienda, in tempo utile per
predisporre gli aspetti organizzativi ";

Considerato che, con nota prot. 15772 del 12/02/2014 - Area per la Gestione
Amministrativa del personale - Settore docenti, l'Università degli Studi di Catania ha trasmesso
il D.R. n. 413 del 07/02/2014 con il quale si stabilisce che il doti Zipper Francesco Carlo, nato a
Catania (CT) il 04/01/1952, ricercatore universitario confermato per il settore scientifico-
disciplinare MED/17 Malattie Infettive in servizio presso il dipartimento di Biomedicina clinica e
molecolare, cessa dal servizio dal 30/11/2014 (ultimo giorno);

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi prendere atto della superiore
comunicazione e, in conseguenza, depennare dall'organico del personale medico in
convenzione presso l'U.O.C. di Malattie Infettive del P.O. Garibaldi - Nesima il nominativo del
professionista sopra individuato a decorrere dal 30/11/2014 (ultimo giorno);

Su proposta del Capo Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne
attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
• Prendere atto del D.R. n. 413 del 07/02/2014 dell'Università degli Studi di Catania, con il

quale si stabilisce che dal 30/11/2014 (ultimo giorno) il dott. Zipper Francesco Carlo
cessa dal ruolo di ricercatore universitario confermato per il settore scientifico-disciplinare
MED/17 Malattie Infettive presso il dipartimento di Biomedicina clinica e molecolare;

• Stabilire di modificare, ai sensi dell'alt 5 - commi 3° e 13° - prima parte del Protocollo
d'Intesa, l'elenco di cui allegato B) dell'atto convenzionale stipulato in data 14/05/1997,
tra l'Università degli Studi di Catania ed l'Azienda Garibaldi, depennando dall'organico
del personale medico universitario in servizio presso l'U.O.C. di Malattie Infettive del P.O.
Garibaldi - Nesima il nominativo sopra individuato a decorrere dal 30/11/2014 (ultimo
giorno).

• Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

il Direttore Amrninistrativo A II DihÉftore Sanitario

(Dott. Giovan/ii Annino) // (Dott. gnUseppe-Giammanco)

II Dirett

( Dott. Giorgi

Il Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


